

DIDATTICHE PER AMBIENTI DI APPRENDIMENTO

ISTITUTO COMPRENSIVO "FOSCOLO-GABELLI"

Via Baffi n. 2/4 – 71121 Foggia

Tel. 0881 814875 Foscolo – Tel. 0881 814873 Gabelli– C.M. FGIC86100G – C.F. 80030630711 – Codice univoco: UF0Y26 sito web: www.icfoscologabelli.edu.it - e mail: fgic86100g@istruzione.it pec: fgic86100g@pec.istruzione.it

Protocollo e data (vedi segnatura)

All' Albo online
Ai docenti
Ai genitori
Al personale ATA
Al Sito web
Agli Atti

Oggetto: Rettifica nomina Commissione Elettorale per l'elezione degli Organi Collegiali dell'Istituto.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA l'ordinanza ministeriale 15/07/1991, n° 215, modificata ed integrata dalle successive OO.MM. n. 267 del 4 agosto 1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e n. 277 del 17 giugno 1998 recanti disposizioni in materia di elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica;

VISTO il Testo Unico approvato con Decreto Lgs. 16.04.1994, n° 297, parte I titolo 1, contenente norme sull'istituzione degli Organi Collegiali della Scuola;

VISTA la Circolare del M.I.M. prot. n 0042616 del 19.09.2025 con cui il Ministero fornisce indicazioni in merito al rinnovo degli organi collegiali per l'a.s. 2025-2026;

VISTA la nota dell'USR Puglia prot. 0057792 del 22/09/2025 che fissa le elezioni per il rinnovo del Consiglio di Istituto nei giorni di domenica 30 novembre e lunedì 01 dicembre 2025;

CONSIDERATO che occorre procedere al rinnovo della Commissione Elettorale per il biennio 2025-2026 e 2026-2027;

VISTA la nomina della Commissione Elettorale per l'elezione degli Organi Collegiali dell'Istituto prot. n. 0008881/U del 03/10/2025;

VISTO che, per mero errore materiale, nella suddetta nomina sono state inserite le sig.re Di Lorenzo Irene e Ragone Carolina;















RITENUTO pertanto necessario procedere alla rettifica del precedente provvedimento di nomina della Commissione Elettorale;

VERIFICATA la disponibilità degli interessati;

NOMINA

a rettifica della composizione della Commissione Elettorale, nominata con precedente provvedimento prot. n. 0008881/U del 03/10/2025, la composizione della seguente Commissione Elettorale:

sig.ra Luisa Valecce componente genitori sig.ra Valentina Ventura componente genitori sig.ra Gabriella D'Arcangelo componente docente sig.ra Gaetana Danza componente docente sig.ra Rita Cucci componente ATA

La Commissione sarà presieduta da uno dei suoi membri eletto a maggioranza dei Componenti.

Le funzioni di Segretario saranno svolte da un Componente designato dal Presidente.

La Commissione adotterà le proprie deliberazioni a maggioranza con la presenza di almeno la metà più uno dei propri componenti e in caso di parità di voti prevarrà quello del Presidente.

La Commissione dura in carica due anni ed i suoi membri sono designabili per il biennio successivo.

Per quanto non previsto nel presente decreto si fa espresso rinvio alle norme di cui all'O.M. n.215/91 e successive modifiche e integrazioni e al D. L.vo n.297/94.

Il Dirigente Scolastico Prof.ssa Fulvia Ruggiero (*)













^{* (}Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s. m. i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)